
 
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Viale Elvezia 2  - 20900 - Monza 
Tel. 039 2384320  Fax. 039 2384316 E-mail uo.rist@ats-brianza.it 

 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA 
Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969 

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120  - 23900 Lecco 
www.ats-brianza.it - info@ats-brianza.it - protocollo@pec.ats-brianza.it 

 
 

 
ESTRATTO ESITO DI GARA – Presa d’atto dell’aggiudicazione definitiva della procedura aperta 
sotto la soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., espletata dall’ATS 
Milano Città Metropolitana, in qualità di ente capofila, per la fornitura di materiale per campionamento 
acque per analisi chimiche e microbiologiche, occorrente alle AA.TT.SS Milano Città Metropolitana 
(ente capofila), della Montagna, di Bergamo, dell’Insubria, della Brianza e di Brescia. 
Lotto n. 1 Microbiologia Legionelle 500 ml - CIG Z1E3194DB7 derivato ATS della Brianza. 
Lotto n. 3 Chimica analisi di base di sostanze chimiche nelle acque destinate al consumo umano e piscina 
- CIG Z423194E98 derivato ATS della Brianza. 
Lotto n. 4 Chimica: analisi Anioni, Metalli, Cromo, Pesticidi PFAS - CIG Z363194F48 derivato ATS 
della Brianza. 
Lotto n. 5 Chimica solventi - CIG ZC73195020 derivato ATS della Brianza. 
Lotto n. 6 Chimica: Microcontaminanti - CIG ZE731950E8 derivato ATS della Brianza. 
Lotto n. 7 Chimica: analisi IPA acque - CIG ZCD31951BE derivato ATS della Brianza. 
 
 
 
Con delibera del Direttore Generale n. 318 del 10.05.2021, si è preso atto dell’aggiudicazione definitiva della 
procedura negoziata, espletata dalla ATS di Milano Città Metropolitana, in qualità di Ente capofila, per 
l’affidamento della fornitura di materiale per campionamento delle acque per analisi chimiche e 
microbiologiche, espletata mediante l’utilizzo della piattaforma telematica Sintel di Regione Lombardia, con 
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4 lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i., limitatamente ai lotti nn. 1-3-4-5-6 e 7, di competenza dell’ATS della Brianza, per il periodo di 24 
mesi, dal 01.08.2021 al 31.07.2023, il cui importo complessivo netto è pari ad € 4.727,60, oltre Iva 22% pari 
ad € 1.040,07, per complessivi € 5.767,67 (Iva 22% inclusa), a favore delle seguenti Società: 

 Aptaca S.p.A. con sede in 20900 Monza (MB) – Via Monte Bianco n. 4 
 Phenomenex S.r.l. con sede in 20121 Milano (MI) – Via Montenapoleone n. 8 
 Laboindustria S.p.A. con sede in 35020 Arzergrande (PD) – Via Matteotti n. 37 

 
alle condizioni riportate nelle singole offerte economiche, come di seguito specificato: 
 

Descrizione lotto Agg.tario Prezzo 
unitario

/fiala 
offerto 

Q.tà ATS 
della 

Brianza 

Importo 
biennale 

Iva 
esclusa € 

Iva 22% 
€  

Importo 
biennale 

complessivo 
Iva inclusa €  

Lotto n. 1 – Microbiologia Legionelle 
500 ml 

Microbiologia acque destinate al 
consumo umano, piscina e ricerca 
legionelle 500 ml 

-Bottiglie sterili in PET  trasparente da 
500 ml 
-Tappo a vite con guarnizione e sigillo 
a strappo 

Aptaca 
S.p.A. 

0,535 2.880 (in 
conf. da 90 

pezzi) 

1.540,80 338,98 1.879,78 



 
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Viale Elvezia 2  - 20900 - Monza 
Tel. 039 2384320  Fax. 039 2384316 E-mail uo.rist@ats-brianza.it 

 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA 
Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969 

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120  - 23900 Lecco 
www.ats-brianza.it - info@ats-brianza.it - protocollo@pec.ats-brianza.it 

 
 

-Diametro del collo >=45 mm 
- Munite singolarmente di etichetta 
riportante lotto e scadenza  
 *contenenti sodio tiosolfato con una 
concentrazione finale conforme alla 
norma ISO 19458) 
- la scadenza non inferiore a 12 mesi al 
momento della consegna 
Lotto n. 3 – Chimica analisi di base di 
sostanze chimiche nelle acque destinate 
al consumo umano e piscina 

Chimica: analisi di BASE di sostanze 
chimiche nelle acque destinate al 
consumo umano e piscina 
 
Bottiglie tonde in PET da 500 ml collo 
mm 38 con tappo a vite  dichiarate 
idonee all’uso alimentare e conformi a 
quanto indicato nel Rapporto ISTISAN 
07/31 – Prelievo e conservazione del 
campione (ISS.PGA.901 Rev.00) – 
paragrafo 2.2 
 

Aptaca 
S.p.A. 

0,340 2.520 (in 
conf. da 90 

pezzi) 

856,80 188,50 1.045,30 

 

Lotto n. 4 – Chimica: analisi Anioni, 
Metalli, Cromo, Pesticidi PFAS 

Chimica: analisi chimiche di ANIONI 
nelle acque destinate al consumo 
umano e nelle acque di piscina 
 
Tubo da centrifuga in PP da 50 ml, 
dimensioni 30/115, fondo conico o con 
base "self-standing", con tappo a vite 
CND W050301020102 
Repertorio 1896473/R 
 
 
Chimica: analisi di PESTICIDI 
(compreso LM6, Mebikar e 
BENTAZONE) nelle acque AD USO 
UMANO 
 
Tubo da centrifuga in PP da 50 ml, 
dimensioni 30/115, fondo conico o con 
base "self-standing", con tappo a vite 
CND W050301020102 
Repertorio 1896473/R 
 
 

Aptaca 
S.p.A. 

0,079 5.000 (in 
conf. da 500 

pezzi) 

395,00 86,90 481,90 



 
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 
U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Viale Elvezia 2  - 20900 - Monza 
Tel. 039 2384320  Fax. 039 2384316 E-mail uo.rist@ats-brianza.it 

 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA 
Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969 

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120  - 23900 Lecco 
www.ats-brianza.it - info@ats-brianza.it - protocollo@pec.ats-brianza.it 

 
 

Chimica: analisi chimiche di 
METALLI, CROMO nelle acque 
destinate al consumo umano 
 
Tubo da centrifuga in PP da 50 ml, 
dimensioni 30/115, fondo conico o con 
base "self-standing", con tappo a vite 
CND W050301020102 
Repertorio 1896473/R 
 
Lotto n. 5 – Chimica: Solventi 

Chimica: analisi di SOLVENTI nelle 
acque AD USO UMANO 
 
Vials in vetro da 40 ml, dimensione 
28x95 completi di tappo a vite in PP 
forato al centro e setti in 
PTEF/SILICONE 
 

Phenome
nex s.r.l. 

0,490 3.000 (in 
conf. da 100 

pezzi) 

1.470,00 323,40 1.793,40 

 

Lotto n. 6 – Chimica: 
Microcontaminanti 

Chimica: analisi di 
MICROCONTAMINANTI (molinate, 
3 6 dicloropiridazina, ammine) nelle 
acque AD USO UMANO 
 
Bottiglie in vetro comune ambrato da 
1000 ml complete di tappo con 
sottotappo teflonato 
 

Laboindu
stria 
S.p.A. 

1,890 100 (in conf. 
da 100 
pezzi) 

Cod. 
3422PTFE 

189,00 41,58 230,58 

Lotto n. 7 – Chimica: analisi IPA acque 

Chimica: analisi di IPA nelle acque AD 
USO UMANO 
 
Bottiglie in vetro comune ambrato da 
250 ml complete di tappo con 
sottotappo teflonato 
 

Laboindu
stria 
S.p.A. 

1,380 200 (in conf. 
da 200 
pezzi) 

Cod. 
3422PTFE 

276,00 60,72 336,72 

 

   Totale  4.727,60 1.040,07 5.767,67 

   
f.to Il Direttore 

U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 
Arch. Leonardo Sferrazza Papa 

 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Leonardo Sferrazza Papa - Qualifica – Dirigente Architetto - Tel. 039.2384202 
Referente della pratica: Cristina Giambelli - Qualifica - Assistente Amministrativo - Tel. 039.2384320 


